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W życiu Jezusa spełniły się wszystkie zapowiedzi Starego 
Testamentu. Całe stworzenie z upragnieniem oczekiwało po-
jawienia się Mesjasza, który dokona dzieła odkupienia. Już 
Księga Rodzaju podprowadza nas pod tajemnicę wyswo-
bodzenia z niewoli grzechu. Bóg powiedział do zwodziciela 
pierwszych rodziców: „Wprowadzam nieprzyjaźń między 
ciebie i niewiastę, pomiędzy potomstwo twoje a potomstwo 
jej: ono zmiażdży ci głowę, a ty zmiażdżysz mu piętę» (Rdz 
3,15). Ową niewiastą okazała się Maryja, przynosząca na 
świat Bożego Syna, który ostatecznie pokonał szatana.

Zapowiedź dokonania dzieła odkupienia zawiera się także 
w pierwszym czytaniu z Księgi Izajasza. Proroctwo spisane 
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w czasach zniewolenia Izraela mówi o Słudze Jahwe, 
który niesprawiedliwie cierpi. Czuje jednak pomoc 
ze strony Boga. Dzięki niej może z godnością znieść 
trudne chwile. W doświadczanym przez los bohaterze 
proroctwa Izajasza dostrzegamy typ Jezusa, na którego 
spadają niezawinione cierpienia. On też był niezwykle 
cierpliwy i odznaczał się niezachwianym zaufaniem w 
to, że wszystko leży w dłoniach Ojca. 

Świadomość zapowiedzi Starego Testamentu odnośnie 
mesjańskiej misji Jezusa pozwala nam zrozumieć py-
tania, które w dzisiejszej Ewangelii stawia On swoim 
uczniom. Chce się przez nie dowiedzieć o opinię ludzi 
odnośnie swojej osoby. Wielu pobożnych  Żydów znało 
proroctwa odnoszące się do przyjścia Wyzwoliciela. 
Odpowiedzi dane przez apostołów pokazują jednak, 
że Jezus nie był powszechnie uważany za Tego, na 
którego wskazuje Prawo i Prorocy. Tylko Piotr wyznaje 
swoją wiarę w mesjańską naturę Jezusa.

My też często czytamy i słuchamy słów Pisma 
Świętego, które jak nici pajęczyny koncentrują się na 
osobie Jezusa. Czy mogę zatem dzisiaj powiedzieć, że 
Mistrz z Nazaretu jest moim Panem i Zbawicielem?

                                                                 Ks. Łukasz

wszystkie stworzenia.

-

czwartku 40 dni po wielkanocy.

Beatyfikacja Stefana Kardynała Wyszyńskiego, Pr ymasa Tysiąclecia, świętem świętości.
Dzisiejsza uroczystość beatyfikacji Pr ymasa Tysiąclecia, która odby wa się 
w Warszawie w Świątyni Opatrzności Bożej, skłania nas do refleksji na temat świętości. Święci 
i  błogosławieni są nam bowiem dani jako osoby godne naśladowania. Kardynał Wyszyński głosił niegdyś, że „święci mają szcze-

gólny talent przekony wania nas, że droga za Chr ystusow ym krzyżem, w światłach Ewangelii jest drogą błogosławioną, owocną 
i skuteczną nawet w czasach dzisiejszych”. „Mogłoby nam się w ydawać, że świętość była dobra dla średniowiecznych mnichów, 
ale nie dziś. Tymczasem właśnie dziś świat w ydaje tak wielką liczbę świętych, że odpowiednie urzędy w Rzymie nie są w stanie 
przeprowadzić wszystkich procesów beatyfikac yjnych i kanonizac yjnych”.

Dzisiaj wzorem świętości w codzienności staje się dla nas błogosławiony Stefan Wyszyński. Słowa, które niegdyś w ypowiadał o 
świętych i o świętości, możemy odnieść do jego osoby. Uczy nas i  swoją osobistą świętością przekonuje, aby iść drogą za Chr ystu-
sem, podjąć krzyż i  oprzeć swoje życie codzienne na Ewangelii. 

Wiele miejsca w swoim nauczaniu Pr ymas Wyszyński poświęcał świętości 
w codzienności, uświęcania się przez proste gesty i w ypełnianie codziennych obowiązków, przez uczciwą pracę i miłość ojczy-

zny. Siłę świętości i  wartość życia widział w miłości: „ Jeżeli miłość Boża rozlana jest w sercach naszych przez Ducha Świętego w 
nas mieszkającego, 

to z kolei miłość nasza, z Boga wzięta, ma się rozlewać w sercach innych ludzi przez tegoż Ducha Świętego w nas mieszkające-
go. I teraz możemy ocenić wartość życia, sens życia, piękność życia”. Dla Kardynała Wyszyńskiego miłość powinna być stylem życia, 
któr y powinien charakter yzować naszą codzienność, aby także ziemię, na której żyjemy i którą czynimy sobie poddaną, uczynić 
świętą. Możemy to realizować tylko wtedy, gdy żyjemy Ewangelią na co dzień, gdy uprawiamy ziemię, doglądamy jej, staramy się 
o nią, patrząc jednocześnie w niebo, gdzie siedzi Jezus zasiadając y po prawic y Boga. To patrzenie w niebo jest ściśle związane z 
naśladowaniem Boga w Jego miłości: „Ponieważ miłość jest mocą Bożą i z Boga pochodzi, dlatego naby wa w człowieku coraz szla-
chetniejszych, Bożych w ymiarów, właściwości, cech i przymiotów, tworząc swoisty styl życia. Jest to styl wielkiej delikatności 

i  osobistego uciszenia. Nie słychać na ulicach głosu człowieka miłującego, jak ongiś niemal nie było słychać Chr ystusa. Czło-
wiek miłując y zawsze naśladuje Boga w tym, co najbardziej istotne”. 

Życie i  świętość Stefana Kardynała Wyszyńskiego i dzisiejsze święto beatyfikacji naszego Rodaka, niech wzbudza w nas święty 
niepokój, niech nas mobilizuje do duchowej prac y nad sobą, nad rodziną, nad codziennością. Świętość, do której jesteśmy powo -
łani, powinna być w nas wciąż mocną i akty wną siłą determinującą nas do Bożego i ewangelicznego działania. Niegdyś apelował 
o to Pr ymas Wyszyński: „Nigdy dość! Chrześcijanin nigdy nie mówi: dość. Mam już dość wszystkiego. Nieprawda! Chociażbyś i tak 
powiedział, to mówisz nieprawdę, dlatego, że pojemność chrześcijanina jest fantastyczna. On jest dzieckiem Boga, któr y jest 
Miłością, a Miłość jest nieskończona. I «kto w miłości tr wa, w Bogu tr wa, a Bóg w nim» (1 J 4, 16). Ta nieskończona pojemność 
Boga odbija się i  na nas”.

KATECHEZY PRZED bEATYfiKACjĄ STEfAnA KARDYnAłA WYSZYńSKiEgo
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12 IX 2021 NIEDZIELA (Mk 8, 27-35) 
700 Pro populo  
930 śp. Halina Wyszyńska i zmarli z rodziny 
Wyszyńskich – w 2 rocznicę śmierci Haliny  
930 śp. Jadwiga i Ignacy Zdrodowscy
1100 śp. Paulina i Dariusz Kostrowscy – od 
pracowników Zespołu Szkół w Turośni Ko-
ścielnej
1230 O Boże błogosławieństwo i opiekę Mat-
ki Bożej dla Krzysztofa i Magdy i ich dzieci: 
Dawida, Mateusza i Laury – w 15 rocznicę 
ślubu 
1600 śp. Eugeniusz Koc – 8 rocznica śmierci 
1800 śp. Henryk Głowacki
13 IX 2021 PONIEDZIAŁEK (Łk 7, 1-10)
630  śp. Krzysztof, Wacław, Janina
700 śp. Marianna Piekut – 4 rocznica śmierci 
1800 śp. Edward i Eugenia Łukaszuk
1800 śp. Helena i zmarli z rodziny Brzozow-
skich – w 24 rocznicę śmierci Heleny

14 IX 2021 WTOREK (J 13, 13-17)
630  śp. Regina Łapińska
700 śp. Amelia, Zenon, Roman Hryniewiccy
700 Kazimierz Kostro i zmarli z rodziny Ko-
strów
1800 śp. Regina i Edward Masłowscy 
1800 śp. Mirosław Grochowski – intencja od 
Kuby Tworkowskiego

15 IX 2021 ŚRODA (J 19, 25-27)
630 śp. Stanisława Alina Werbowska – od 
uczestników pogrzebu
700 śp. Maria Dzielnik – od uczestników po-
grzebu
1800 śp. Józef Trzeszczkowski
1800 śp. Paweł Dragun i jego rodzice

16 IX 2021 CZWARTEK (Łk 7, 36-50)
630  śp. Mieczysław, Jadwiga Kośnik
700 śp. Mieczysław Łapiński 

1800 śp. Angelina Krasnodębska – 3 rocznica 
śmierci
1800 śp. Artur Łapiński – intencja od rodziny 
Ostrzygałów i Kuleszów

17 IX 2021 PIĄTEK (Łk 8, 1-3)
630  O Boże błogosławieństwo, zdrowie dla 
Andrzeja i Dariusza Jabłońskich
700 śp. Maria Dzielnik – intencja od Renaty  
700 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki 
Bożej, dary Ducha Świętego dla Dariusza, 

Mateusza i Jakuba
1800 Stanisława(k) Roszko

18 IX 2021 SOBOTA (Łk 2, 41-52)
630 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki 
Bożej dla Tadeusza i Jolanty i całej rodziny 
– w 34 rocznicę ślubu
700 śp. Aleksander, Felicja, Genowefa, Piotr 
Wąż
1600 ŚLUB: Prokop Paulina & Ammar Jo-
seph Zeizafoun 
1800 O Boże błogosławieństwo, opiekę Mat-
ki Bożej dla Gabrieli – w 18 rocznicę uro-
dzin 
1800  O Boże błogosławieństwo, dary Ducha 
Świętego i opiekę Matki Bożej dla Szymona 
– w 8 rocznicę urodzin

 19 IX 2021 NIEDZIELA (Mk 9, 30-37) 
700 śp. Irena i Aleksander Francke Pro po-
pulo  
930 śp. Stanisław Bogusz(19 rocznica śmier-
ci), Wiktoria i Antoni  
930 śp. Józef Kućmierowski
1100 Pro populo
1230 śp. Antoni Fiedorczuk – 15 rocznica 
śmierci
1600 śp. Cezary Łapiński, Regina i Kazi-
mierz Zawadzcy 
1800 śp. Janina Jurkin – 20 rocznica śmierci

● Dzisiaj rozpoczynamy w Kościele w Polsce Tydzień Wycho-
wania i kwartalne dni modlitw za dzieci, młodzież i wychowaw-
ców. Chodzi o wielkie dzieło kształtowania przyszłych pokoleń, 
ich świata wartości, postaw życiowych, które będą je wyróżniały 
w codzienności. Niech to będzie nie tylko czas szczególnej modli-
twy, lecz także okazja do refleksji, jakie dajemy świadectwo życia. 
Nie wolno nam bowiem zapomnieć, że to właśnie świadectwo 
jest wsparciem lub degradacją procesu wychowania, nad którym 
trudzą się rodzice i wychowawcy.
● Dzisiejsze ofiary, podobnie jak z trzeciej niedzieli miesiąca, 
zostaną przeznaczone na remont. To dzięki wsparciu wszystkich 
ludzi dobrej woli i otwartego serca możemy kontynuować prace 
remontowe świątyni i jej otoczenia. W każdą niedzielę modlimy 
się za wszystkich parafian i dobrodziejów. Niech Bóg wynagro-
dzi wam, drodzy, waszą hojności i otwartość oraz gotowość do 
pomocy.
● Jutro dzień fatimski wspominamy objawienia Matki Bożej. Po 
Mszy wieczornej oddamy Jej cześć przez procesję i odmówiony 
wspólnie różaniec – jeżeli pogoda oczywiście na to pozwoli. 
● We wtorek 14 września święto Podwyższenia Krzyża święte-
go. Krzyż to znak zbawienia – znak mojej wiary. Czy za każdym 
razem, gdy go czynię, robię to z pełną świadomością? Wobec pro-
fanacji krzyża w wielu miejscach świata powinienem się zastano-
wić nad tym, jakie miejsce w moim życiu zajmuje Chrystusowy 
krzyż – znak zbawienia i zwycięstwa. Czy w moim domu, miej-
scu pracy jest dla niego godne miejsce? W tym dniu uroczystość 
odpustowa w sąsiedniej parafii Świętego Krzyża. 
● W piątek, 17 września będziemy obchodzili rocznicę napaści 
Związku Sowieckiego na Polskę w 1939 r. Pamiętajmy o tej tra-
gicznej karcie historii i módlmy się za wszystkich poległych w 
obronie naszej Ojczyzny na Wschodzie, o deportowanych i za-
męczonych na Syberii i w innych miejscach kaźni.
● W sobotę 18 września święto patrona dzieci i młodzieży – św. 
Stanisława Kostki. Na Mszy Świętej wieczornej będziemy mo-
dlić się za dzieci i młodzież naszej parafii.
● Zapraszamy rodziców dzieci przygotowujących się do pierw-
szej komunii świętej na pierwsze spotkanie w niedzielę 19 wrze-
śnia po Mszy Świętej o godzinie 1230. Przypominamy, że dzieci 
przystępują do pierwszej Komunii Świętej w parafii swojego za-
mieszkania, a nie na terenie na jakim znajduje się szkoła, do której 
uczęszczają.
● Schola Wspólnotowa poszukuje chętnych osób grających na 
gitarze do posługi podczas liturgii. Możemy zgłaszać się do Emilii 
Porowskiej kom. 508117769 lub do Moniki Perkowskiej kom. 
502720232.
● Rektor Wyższego Seminarium Duchownego w Łomży, tak jak 
każdego roku, zwraca się do rolników z gorącą prośbą o wsparcie 
w postaci płodów ziemi. Tych, którzy nie mogą ofiarować płodów 
ziemi prosi, jeśli to możliwe o ofiarę pieniężną. Prosimy sołtysów 
naszych wsi, jak co roku o pomoc w zorganizowaniu tej zbiórki.
● Zapraszamy na Ogólnopolską Pielgrzymkę Małżeństw i Ro-
dzin na Jasną Górę w dniach 25-26 września br. Wyjazd grupy 
z naszych łapskich parafii autokarem – Koszt 140 zł. Zapisy w 
zakrystii i kancelarii parafialnej.
● Prosimy aby zamówione intencje opłacać na minimum dwa 

INTENCJE  MSZALNE

MYŚL TYGODNIA 

PARAFIALNE   DZIEKCZYNIENIE 
ZA   PLONY

tygodnie przed terminem odprawiania.
● Każdy, kto chce skorzystać z sakramentu pokuty powinien 
uczynić to przed Mszą świętą, podczas Mszy nie zawsze będzie 
kapłan posługujący w konfesjonale. Spowiedź jest minimum 15 
minut przed każdą Mszą świętą.
● Dziękujemy wszystkim za modlitwy i ofiary składane na po-
trzeby naszej parafii, zarówno te składane na tacę, indywidualnie, 
przez ofiaromat, wpływające na konto parafii, czy składane w 
formie kamiennych tabliczek. W przyszłą III niedzielę miesiąca 
ofiary składane na tacę będą przeznaczone na prace planowane 
w parafii.
● Związek małżeński mają zamiar zawrzeć: Wnorowski Karol 
kawaler parafii św. Bartłomieja w Kuleszach kościelnych i Ka-
rolina Zakrzewska panna parafii naszej – zapowiedź II; – kto-
kolwiek wiedziałby o przeszkodach zachodzących między tymi 
osobami zobowiązany jest w sumieniu o powiadomieniu Kan-
celarii Parafialnej.
● Wszystkim solenizantom i jubilatom tego tygodnia życzymy 
obfitości łask Bożych i opieki Matki Najświętszej na każdy 
dzień. Miłego i błogosławionego Dnia Pańskiego.
W tym tygodniu patronują nam:
– w poniedziałek 13 września – św. Jan Chryzostom (ok. 349-407), 
biskup i doktor Kościoła;
– w środę 15 września – Najświętsza Maryja Panna Bolesna;
– w czwartek 16 września – święci męczennicy Korneliusz (†253), pa-
pież, i Cyprian (†258), biskup, gorliwi duszpasterze i obrońcy wiary;
– w sobotę 18 września – św. Stanisław Kostka (1550-1568), zakon-
nik, patron Polski, dzieci i młodzieży.


